
č. j. MV-34862-12/SST-2023 

č.j. ZSMV-05757-13/OZ-2023 

č.j. DIA-6112-1/OBO-2023 

 

SMLOUVA  O  ZAJIŠTĚNÍ  PRŮKAZŮ  ZAMĚSTNANCŮ   

DIGITÁLNÍ  A  INFORMAČNÍ  AGENTURY 

 

Ministerstvo vnitra, 

se sídlem Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7, 
zastoupené RNDr. Josefem Postráneckým, státním tajemníkem v Ministerstvu vnitra 

IČO: 00007064 

ID datové schránky: 6bnaawp 

(dále též jen „Ministerstvo“) 
 

a 

 

Digitální a informační agentura, 
se sídlem Na Vápence 915/14, 13000 Praha 3  
zastoupená Ing. Martinem Mesršmídem, ředitelem 

ID datové schránky: yukd8p7 

IČO: 17651921 

(dále též jen „Agentura“) 
 

a 

 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, 
Se sídlem Přípotoční 300/12, 101 00 Praha 10, 
Zastoupené Mgr. Romanem Švejdou, DiS., MPA, ředitelem, 
IČO: 67779999, 
ID datové schránky: iazgiwe, 
(dále též jen „Zařízení služeb“) 
 

 

(dále též jen „smluvní strany“) 
 

Smluvní strany se dohodly, že do doby, než Agentura bude plně schopna realizovat povinnosti 

související s vydáváním služebních průkazů podle zákona č. 314/2014 Sb., o státní službě, ve 

znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 388/2017 Sb., o vzoru služebního průkazu státního 
zaměstnance a rovněž s vydáváním průkazů zaměstnanců v pracovním a jiném poměru 
k Agentuře (dále též jen „zaměstnanecké průkazy“), bude pro Agenturu vydávat tyto průkazy 
Ministerstvo v součinnosti se Zařízením služeb. 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této smlouvy je závazek Ministerstva poskytnout Agentuře zaměstnanecké 
průkazy pro zaměstnance Agentury, závazek Agentury poskytnout Ministerstvu k zajištění 
zaměstnaneckých průkazů osobní údaje vlastních zaměstnanců v rozsahu dle čl. II. odst. 1 

smlouvy, a závazek Zařízení služeb zajistit Ministerstvu materiál potřebný pro výrobu 
zaměstnaneckých průkazů. 



II. 

POSTUP PLNĚNÍ SMLOUVY 

(1) Agentura Ministerstvu zašle prostřednictvím datové schránky požadavek adresovaný 
kanceláři státního tajemníka na výrobu potřebného počtu kusů zaměstnaneckých 
průkazů, spolu s osobními údaji zaměstnanců nutnými pro výrobu zaměstnaneckých 
průkazů v rozsahu: 

a. Jméno, příjmení, titul před jménem, titul za jménem 

b. Fotografie zaměstnance ve formátu .jpg, rozlišení 480*640 px, bližší informace 
o náležitostech fotografie je uvedena ve vyhlášce č. 388/2017 Sb., o vzoru 
služebního průkazu státního zaměstnance  

c. Osobní evidenční číslo zaměstnance 

d. Číslo státního zaměstnance 

e. Číslo služebního průkazu 

f. Druh poměru zaměstnance k Agentuře 

 

(2) Ministerstvo s využitím poskytnutých osobních údajů zaměstnanců Agentury vyrobí 
zaměstnanecký průkaz vždy dle typu poměru zaměstnance k Agentuře. 

(3) Vyrobené zaměstnanecké průkazy předá Ministerstvo v místě výroby určenému 
zaměstnanci Agentury na základě předávacího protokolu. 

(4) Přehled o počtu vyrobených a Agentuře předaných zaměstnaneckých průkazů následně 
Ministerstvo zašle Zařízení služeb jako podklad pro vystavení faktury pro Agenturu.  

(5) Agentura zaplatí Zařízení služeb cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy za materiál 
potřebný pro výrobu zaměstnaneckých průkazů, a to vždy dle počtu objednaných kusů 
zaměstnaneckých průkazů. 

III. 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

(1) Za poskytnutý materiál potřebný pro výrobu zaměstnaneckých průkazů je Agentura 

povinna Zařízení služeb uhradit vystavenou fakturu, která bude zahrnovat náklady 
v úrovni pořizovacích cen na zhotovení zaměstnaneckých průkazů na základě stanovené 
kalkulace na 1 ks x počet ks. 

(2) Jednotková cena materiálu potřebného k výrobě zaměstnaneckého průkazu dle typu 
použité přístupové karty se ke dni podepsání této smlouvy stanovuje:  

a) u přístupové karty typu iClass Seos 8k + IND PCR (karta s kontaktním čipem) ve výši 
394 Kč za jeden ks bez DPH, na základě kalkulace dle přílohy č. 1, 

b) u přístupové karty typu ASC-121T ve výši 89 Kč za jeden ks bez DPH, která je v částce 
pořizovací ceny karty. 

(3) Za změnu jednotkové ceny se nepovažuje změna sazby DPH, která se účtuje dle sazby 
DPH platné v den uskutečněného zdanitelného plnění. 

(4) Dojde-li ke zvýšení pořizovacích cen materiálu potřebného k výrobě zaměstnaneckého 

průkazu o více než 10 %, bude o částku odpovídající navýšení dodatkem k této smlouvě 
upravena i cena dle typu přístupové karty:  
a) u přístupové karty typu iClass Seos 8k + IND PCR novou kalkulací, která bude připojena 
k fakturaci, 

b)  u přístupové karty typu ASC-121T bude nová pořizovací cena doložena dokladem o 
pořízení připojeným k fakturaci. 

(5) Faktura bude vystavována kvartálně za předchozí období dle obdržených přehledů o 
počtu vyrobených a Agentuře předaných zaměstnaneckých průkazů a bude obsahovat 

všechny náležitosti daňového dokladu dle ust. § 26 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. K fakturované částce bude připočítáno 
DPH v základní sazbě. 



(6) Platba faktury bude provedena na bankovní účet uvedený v záhlaví daňového dokladu 
bezhotovostně. 

(7) Splatnost faktury je dohodnuta na 30 dnů od dne jejího doručení Agentuře. 

(8) Vystavená faktura bude elektronicky odeslána do datové schránky Agentury. 

 

IV. 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

(1) Kontaktní osobou na straně Ministerstva je 

(2) Kontaktní osobou na straně Agentury je 
 

(3) Kontaktní osoby na straně Zařízení služeb jsou:  

 

V. 

PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

(1) Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do posledního dne kalendářního měsíce, 
ve kterém Agentura doručila Ministerstvu písemné oznámení, že je schopna plnit své 
povinnosti související s vydáváním zaměstnaneckých průkazů pro vlastní zaměstnance. 

(2) Tato smlouva může být měněna pouze na základě písemných dodatků podepsaných 

všemi smluvními stranami. 
(3) Tuto smlouvu lze vypovědět, a to písemnou formou, přičemž se sjednává výpovědní lhůta 

v délce 2 měsíců, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

(4) Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž každý má platnost originálu. 
Každá ze stran obdrží jeden stejnopis smlouvy. V případě, že smlouva bude podepsána 

elektronickými podpisy, pak každá ze stran obdrží vyhotovení opatřené elektronickým 
podpisem všech stran.  

(5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti nejdříve 
dnem jejího zveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž toto zveřejnění 
zajistí Agentura. 

(6) Smluvní strany se dohodly a svým podpisem stvrzují, že podmínky vyplývající z této 
smlouvy se vztahují na zaměstnanecké průkazy Ministerstvem vyrobené a na základě 
předávacího protokolu Agentuře předané ode dne 1. dubna 2023. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Kalkulační list 




